проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДУБОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __.03.2018г.  № __
с. Дубовское

О внесении изменений в постановление Администрации Дубовского сельского поселения от 01.10.2013 № 198
В связи с уточнением ресурсного обеспечения муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Развитие транспортной системы» Администрация Дубовского сельского поселения   постановляет:
1. Внести следующие изменения в  постановление   Администрации Дубовского сельского поселения  от 01.10.2013 № 198 «Об утверждении муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Развитие транспортной системы»:

1.1 В приложении 1 « Паспорт муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

1.1.1 подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в новой редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	–
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет

6  185,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 597,8 тыс. рублей;

2015 год – 1096,7 тыс. рублей;

2016 год – 2254.2 тыс. рублей;

2017 год –   845,9 тыс. рублей;

2018 год –   514,6 тыс. рублей;

2019 год –   437,9 тыс. рублей;

2020 год –   437,9 тыс. рублей;

в том числе за счет средств местного бюджета –
5 614,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –    50,5 тыс. рублей;

2015 год – 1073,4 тыс. рублей;

2016 год – 2254.2 тыс. рублей;

2017 год –   845,9 тыс. рублей;

2018 год -    514,6 тыс. рублей;

2019 год –   437,9 тыс. рублей;

2020 год –   437,9 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 570,6 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год –  547,3 тыс. рублей;

2015 год –    23,3 тыс. рублей;

2016 год –  0,0 тыс. рублей;

2017 год –  0,0 тыс. рублей;

2018 год –  0,0 тыс. рублей;

2019 год –  0,0 тыс. рублей;

2020 год –  0,0 тыс. рублей.»;

1.1.2  В паспорте подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Дубовского сельского поселения» муниципальной программы»

подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	«Ресурсное обеспечение
подпрограммы

муниципальной программы

	–
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет

5 429,3 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год –   597,8 тыс. рублей;

2015 год – 1066,7 тыс. рублей;

2016 год – 1528.5 тыс. рублей;

2017 год -    845,9 тыс. рублей;

2018 год –   514,6 тыс. рублей;

2019 год –   437,9 тыс. рублей;

2020 год –   437,9 тыс. рублей;

в том числе за счет средств местного бюджета – 4 858,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –     50,5 тыс. рублей;

2015 год – 1043,4 тыс. рублей;

2016 год – 1528.5 тыс. рублей;

2017 год –   845,9 тыс. рублей;

2018 год –   514,6 тыс. рублей;

2019 год –   437,9 тыс. рублей;

2020 год –   437,9 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 570,6 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год –  547,3 тыс. рублей;

2015 год –    23,3 тыс. рублей;

2016 год –  0,0 тыс. рублей;

2017 год –  0,0 тыс. рублей;

2018 год –  0,0 тыс. рублей;

2019 год –  0,0 тыс. рублей;

2020 год –  0,0 тыс. рублей.»;

1.1.4 Приложение 4 изложить в новой редакции:

Приложение  4
к приложению № 1
Расходы
местного бюджета на реализацию муниципальной программы
Дубовского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Развитие транспортной системы
	всего

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	597,8
	1096,7
	2254,2
	845,9
	514,6
	437,9
	437,9

	Администрация Дубовского сельского поселения,
всего
	951
	-
	-
	-
	597,8
	1096,7
	2254,2
	845,9
	514,6
	437,9
	437,9

	Подпрограмма 1
	развитие транспортной инфраструктуры Дубовского  сельского поселения
	всего,

в том числе:
	951

	597,8
	1066,7
	1528,5
	845,9
	514,6
	437,9
	437,9

	Администрация Дубовского сельского поселения всего
	951
	-
	-
	-
	597,8
	1066,7
	1528,5
	845,9
	514,6
	437,9
	437,9

	Основное
мероприятие 1.1

	содержание автомобильных дорог общего пользования регионального и местного значения и искусственных сооружений на них

	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	567,8
	1016,7
	1528,5
	845,9
	514,6
	437,9
	437,9

	Основное
мероприятие 1.2

	Проведение оценки достоверности определения сметной стоимости ПИР , всего

в том числе:

- по объектам  « Капитальный ремонт внутрипоселковой дороги по ул. Октябрьская в х. Ериковский Дубовского района Ростовской области»; « Капитальный ремонт внутрипоселковой дороги по пер. Мирный в с. Дубовское  Дубовского района Ростовской области»;
- по объекту « Строительство сети автомобильных дорог и тротуаров в с.Дубовское Дубовского района Ростовской области»
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	30,0
30,0
	50,0
50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.3

	 Капитальный ремонт внутрипоселковой дороги ( ул. Школьная,  пер. Мирный) в с. Дубовское  Дубовского района Ростовской области

	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	повышение безопасности дорожного движения на территории Дубовского сельского поселения
	Всего, в том числе
	951
	-
	-
	-
	0,0

	30,0
	725,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	0,0
	30,0
	725,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.1

	установка дорожных знаков согласно проекта организации дорожного движения
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	0,0
	30,0
	257,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.2

	Обустройство ограждения тротуара вблизи пешеходного перехода
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	117,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.3

	мероприятия по установке светофора
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	153,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.4

	мероприятия по изготовлению проекта организации дорожного движения
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	198,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.1.5 приложение 5 изложить в новой редакции:

Приложение  5
к приложению №1
Расходы

местного бюджета, областного бюджета
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Развитие транспортной системы
	всего
	597,8
	1096,7
	2254,2
	845,9
	514,6
	437,9
	437,9

	местный бюджет
	50,5
	1073,4
	2254,2
	845,9
	514,6
	437,9
	437,9

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	547,3
	23,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры Дубовского сельского поселения
	всего
	597,8
	1066,7
	1528,5
	845,9
	514,6
	437,9
	437,9

	местный бюджет
	50,5
	1043,4
	1528,5
	845,9
	514,6
	437,9
	437,9

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	547,3
	23,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Дубовского сельского поселения
	всего
	0,0
	30,0
	725,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	30,0
	725,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Дубовского

cельского поселения                                                                 А.В.Мендель
Верно:

Специалист 1 категории по правовой,

кадровой, архивной работе, регистрационному учету                          И.С.Сидненко
проект постановления  вносит

сектор экономики и финансов
5-19-72
[image: image1.png]

PAGE
7